
COMUNE DI TRIBIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

C.A.P. 20067 Piazza Giovanni Paolo II 

 Tel. 02/9062901 Cod.Fisc. - 84503590154 
 

 
Proposta n. 1134 del 25-11-2024 

 
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 487 DEL 27-11-2024 
 
OGGETTO: CENTRO ESTIVO 2024 - PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE 
PERVENUTE E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LEROGAZIONE DELLA 
MISURA A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DELLA RETTA DI FREQUENZA AL 
CENTRO ESTIVO COMUNALE 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 
ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Abbiati Dott. Marco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



DETERMINAZIONE N 149 DEL 27-11-2024 

 

OGGETTO CENTRO ESTIVO 2024 - PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE 
PERVENUTE E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER 
LEROGAZIONE DELLA MISURA A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO 
DELLA RETTA DI FREQUENZA AL CENTRO ESTIVO COMUNALE 
2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio 
Servizi alla Persona n. 15 del 22/12/2023 successivamente rettificato con successivo Decreto 
Sindacale n. 1 del 12/01/2024;  

 
Atteso che le risorse trasferite ammontano a € 4.604,44 che le stesse, sulla base della 

delibera di Giunta Comunale n. 71 del 30/10/2024, sono destinate alle famiglie a sostegno per 
il pagamento della retta di frequenza al centro estivo comunale 2024 sotto forma di contributo 
erogato sulla base dell’Isee 2024 e secondo le modalità, criteri e importo definiti nell’allegato 
A alla stessa deliberazione; 

 
Richiamata la determina n. 463 del 07/11/2024 ad oggetto “Accertamento delle risorse 

trasferite dal Dipofam al Comune di Tribiano per le attività socioeducative in favore dei 
minori per l’anno 2024 e approvazione avviso finalizzato alla presentazione della domande”; 

 
Atteso che l’avviso approvato è stato pubblicato dal 08/11/2024 al 20/11/2024 e che 

entro il termine di presentazione sono state presentate e ammesse le seguenti domande: 
 

Data presentazione Protocollo  
11/11/2024 7005 Ammessa e finanziabile 
11/11/2024 7006 Ammessa e finanziabile 
11/11/2024 7017 Ammessa e finanziabile 
11/11/2024 7029 Ammessa e finanziabile 
12/11/2024 7055 Ammessa e finanziabile 
13/11/2024 7073 Ammessa e finanziabile 
13/11/2024 7083 Ammessa e finanziabile 
18/11/2024 7205 Ammessa e finanziabile 
19/11/2024 7221 Ammessa e finanziabile 
20/11/2024 7245 Ammessa e finanziabile 
20/11/2024 7253 Ammessa e finanziabile 
20/11/2024 7260 Ammessa e finanziabile 

 
Preso atto delle domande sopra pervenute e della loro collocazione nelle rispettive 

fasce Isee, l’ammontare complessivo da erogare è pari a € 1.959,43; 
 
Atteso che l’elenco di cui sopra, comprensivo dei dati necessari alla erogazione del contributo 



resta conservato agli atti; 
 
Visti  
- gli articoli 107, 183, 192 del D.Lgs n.267/2000;  
- il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi;  
- il Regolamento di contabilità  
 

D E T E R M I N A  
 

1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2) di dare atto che entro il termine di presentazione delle domande di cui all’avviso per 
l’erogazione di contributo a sostegno del pagamento della retta di frequenza al centro 
estivo comunale 2024 sono pervenute le seguenti domande che risultano ammesse e 
finanziabili: 

Data presentazione Protocollo  
11/11/2024 7005 Ammessa e finanziabile 
11/11/2024 7006 Ammessa e finanziabile 
11/11/2024 7017 Ammessa e finanziabile 
11/11/2024 7029 Ammessa e finanziabile 
12/11/2024 7055 Ammessa e finanziabile 
13/11/2024 7073 Ammessa e finanziabile 
13/11/2024 7083 Ammessa e finanziabile 
18/11/2024 7205 Ammessa e finanziabile 
19/11/2024 7221 Ammessa e finanziabile 
20/11/2024 7245 Ammessa e finanziabile 
20/11/2024 7253 Ammessa e finanziabile 
20/11/2024 7260 Ammessa e finanziabile 

 
3) di dare atto che l’importo complessivo da erogare in base alle domande pervenute e 

della loro collocazione nelle rispettive fasce Isee, ammonta a complessivi € 1.959,43; 
 

4) di dare atto che l’elenco di cui sopra comprensivo dei dati necessari alla erogazione 
del contributo resta conservato agli atti; 
 

5) di impegnare l’importo di € 1.959,43 in precedenza prenotato con determina n. 463 del 
07/11/2024, impegno n. 486 a valere sul capitolo 1970/5 annualità 2024; 
 

6) di dare mandato all’ufficio ragioneria affinché provveda dell’emissione mediante 
bonifico bancario ai beneficiari del contributo degli importi a ciascuno assegnati; 
 

7) di dare atto che l’importo residuo ammontante a € 2.645,01 sarà destinato ad avanzo 
vincolato, affinché le risorse possano essere trasferite al Ministero secondo le modalità 
e tempi da quest’ultimo definiti, salvo differente comunicazione; 
 



8) di dare atto che il sottoscritto responsabile non si trova in situazione di conflitto di 
interesse neanche potenziale ai sensi dell’articolo 6-bis della L. n.241/1990;  
 

9) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nell’apposita voce della sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs n.33/2013; 

 
 
 


